



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ



PROPOSTAS

DE

PREÇOS

REAJUSTADA



FJ DE SOUSA JUNIOR
CNPJ: 06.199.808/0001-26
CGF:06.695.832-6
FONE: (88) 3613.2723
RUA OTHON DE ALENCAR-3809
BAIRRO: CENTRO CEP:62040-800
BANCO BRASIL AGENCIA: 4272-2 CONTA: 5910-2
EMAIL: GCPNEUS.4@HOTMAIL.COM



À
Prefeitura Municipal de Massapê PREGÃO N° 2018.01.30.002
Comissão Permanente de Licitação
Massapê

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.01.30.002, cujo: OBJETO aquisição de camaras de ar, fitas e pneus para atender as necessidades das diversas unidades administrativas do Municipio da Prefeitura de Massapê-CE.

Nesta oportunidade temos a declarar sob as penas da Lei que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação ; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as clausulas e condições previstas neste edital.

PROPOSTA ADEQUADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	UNT	TOTAL
14	PNEU 1400/24	UND	19	FIRESTONE	R\$ 2.800,00	R\$ 53.200,00
16	PNEU 16.9/24	UND	4	FIRESTONE	R\$ 2.800,00	R\$ 11.200,00
17	PNEU 17.5/25	UND	27	FIRESTONE	R\$ 3.315,00	R\$ 89.505,00
20	PNEU 175/70/14	UND	30	FIRESTONE	R\$ 256,00	R\$ 7.680,00
21	PNEU 18.4/15-30	UND	4	FIRESTONE	R\$ 2.840,00	R\$ 11.360,00
23	PNEU 215/75/17.5	UND	24	FIRESTONE	R\$ 764,00	R\$ 18.336,00
25	PNEU 275/80/22,5	UND	78	FIRESTONE	R\$ 1.302,00	R\$ 101.556,00
						R\$ 292.837,00

VALOR GLOBAL R\$ 292.837,00 -DUZENTOS E NOVENTA E DOIS MIL E OITOCENTOS E TRINTA E SETE REAIS

Sobral, 20 de fevereiro de 2018.

MARCIA APARECIDA PONTES PARENTE

CPF: 963.784.333-72

PROCURADORA

F. J. DE SOUSA JÚNIOR

Rua Othon de Alencar, 3809
Fone: 3613-2723
CEP: 62.040-800 - Sobral-CE
CNPJ: 06.199.808/0001-26
CGF: 06.695.832-6



Proposta readequada de preços- Pregão dos Pneus

2 mensagens

Avo Distribuidora <lauraavodistribuidora@gmail.com>

21 de fevereiro de 2018 10:37

Para: licitacaomassape@gmail.com, edmilson melo <ed20101991@gmail.com>

Bom dia Sr. Ravi, segue em anexo a Proposta Readequada de Preços da empresa Adamo Vasconcelos de Oliveira Eireli - ME, referente ao Pregão Presencial nº 2018.01.30.002.

Favor, confirmar o recebimento deste e-mail e seu anexo.

Laura

Avo Distribuidora

Tel. (85) 3094-5247

Cel. (85) 99770-0129 (Whatsapp)

Livre de vírus. www.avast.com.**Proposta Readequada de preços Adamo Vasconcelos.pdf**

345K

Licitação PMM <licitacaomassape@gmail.com>

21 de fevereiro de 2018 10:42

Para: Avo Distribuidora <lauraavodistribuidora@gmail.com>

Recebido.

Atenciosamente,

CPL

[Texto das mensagens anteriores oculto]

PROPOSTA READEQUADA DE PREÇOS

Fortaleza, 21 de Fevereiro de 2018
 À Prefeitura Municipal de Massapê
 Comissão Permanente de Licitação
 Prezada Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta readequada de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.01.30.002, cujo objeto é o Aquisição de Câmaras de ar, fitas protetoras e pneus para atender as necessidades das Diversas Unidades Administrativas do Município de Massapê/CE.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Data da abertura da proposta: 20.02.2018- As 13 H: 00Min.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	MARCA	MODELO	VALOR UNITÁRIO R\$:	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR GLOBAL R\$:	VALOR GLOBAL POR EXTENSO
3	CAMARADEAR 1400.24	UND	4	PIRELLI	PIRELLI	235,00	duzentos e trinta e cinco reais	940,00	novecentos e quarenta reais
8	FITA PROTETORA 1400.24	UND	4	PIRELLI	PIRELLI	90,00	noventa reais	360,00	trezentos e sessenta reais
13	PNEU 12/16.5	UND	4	PIRELLI	PN1610L	1.245,00	um mil, duzentos e quarenta e cinco reais	4.980,00	quatro mil, novecentos e oitenta reais
15	PNEU 15-195/55	UND	8	TORNEL	REAL PR484V	350,00	trezentos e cinquenta reais	2.800,00	dois mil e oitocentos reais
18	PNEU 175/65/14	UND	88	DUNLOP	TOURING	240,00	duzentos e quarenta reais	21.120,00	vinte e um mil, cento e vinte reais
19	PNEU 175/70/13	UND	40	TORNEL	PR4 82S	175,00	cento e setenta e cinco reais	7.000,00	sete mil reais
22	PNEU 205/75/16	UND	12	DUNLOP	FALKEN	695,00	seiscentos e noventa e cinco reais	8.340,00	oito mil, trezentos e quarenta reais
24	PNEU 265/70/16	UND	13	PIRELLI	SCORPION STR	695,00	seiscentos e noventa e cinco reais	9.035,00	nove mil e trinta e cinco reais
27	PNEU 90/90/19	UND	16	Y-TEQ(MAGGION)	52T VIPER	165,00	cento e sessenta e cinco reais	2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais
VALOR TOTAL						57.215,00			
CINQUENTA E SETE MIL E DUZENTOS E QUINZE REAIS									

ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI ME
Av. Ministro José Américo, 2223 Loja 07 - Cambéa - Fortaleza - CE - CEP: 60.822-315
CNPJ: 10.973.526/0001-01 - CGF: 06.381.398-0
Telefones: (85) 3094-5247 / 99948-0006
www.avodistribuidora.com.br
E-MAIL: comercial@avodistribuidora.com.br



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$: 57.215,00 (CINQUENTA E SETE MIL E DUZENTOS E QUINZE REAIS).

Nesta oportunidade a Empresa ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob o nº 10.973.526/0001-01 sediada na Av. Ministro José Américo, 2223, L 7 representada por Sr. ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA portador da Carteira de Identidade nº 2002009042854 e do CPF 006.106.133-67. DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, que está inscrita na Receita Federal, na condição de microempresa nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06, que está inscrita na Receita Federal, na condição de Microempresa.

Declaramos ainda que a empresa ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob o nº 10.973.526/0001-01 sediada na Av. Ministro José Américo, 2223, L 7 representada por Sr. ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA portador da Carteira de Identidade nº 2002009042854 e do CPF 006.106.133-67, é optante pelo Simples Nacional.

Declaro que assumo inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra.

Declaro que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Para todos os fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Massapê CE, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre.

Local de entrega, conforme edital.

Prazo de entrega, conforme edital.

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO NORDESTE Nº004, AGÊNCIA: 0186, C/C: 000081261-2

PROponente: ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI ME

Endereço: AV MINISTRO JOSE AMERICO, 2223, LOJA 07, CAMBEBA - FORTALEZA/CE

CNPJ Nº: 10.973.526/0001-01

REPRESENTANTE: EDMILSON GOMES DE MELO

CPF: 241.704.023-91

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias.

AVO DISTRIBUIDORA

ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA
CPF: 006.106.133-67
SÓCIO - GERENTE

ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI ME
Av. Ministro José Américo, 2223 Loja 07 - Cambeba - Fortaleza - CE - CEP: 60.822-315
CNPJ: 10.973.526/0001-01 - CGF: 06.381.398-0
Telefones: (85) 3094-5247 / 99948-0006
www.avodistribuidora.com.br
E-MAIL: comercial@avodistribuidora.com.br



PROPOSTA READEQUADA

1 mensagem

JH Pneus <jhpneus@live.com>

22 de fevereiro de 2018 08:40

Para: "licitacaomassape@gmail.com" <licitacaomassape@gmail.com>

**CONFIRMAR O RECEBIMENTO DO EMAIL POR FAVOR
AGRADEÇO LUANA (85) 3363-2023**

2 anexos



Imagem (168).jpg
1083K



Imagem (169).jpg
805K



Av. Maria Moreira, 92
Centro - Paraipaba-CE
CEP: 62685-000



À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÕES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ - CE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.01.30.002

EMPRESA: JH COMÉRCIO DE PEÇASE ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS LD TA ME

CNPJ: 02.795.126/0001-25

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.560833-0

ENDEREÇO: AV. MARIA MOREIRA, 92.

CIDADE/ESTADO: PARAIPABA - CEARÁ

FONE: (85) 3363.2023

EMAIL: jhpneus@live.com

BANCO: BANCO DO BRASIL

AGÊNCIA: 2391-4

CONTA: 115660-8

Prezado Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.01.30.002, cujo objeto é a Aquisição de câmaras de ar, fitas protetoras e pneus para atender as necessidades das Diversas Unidades Administrativas do Município de Massapê/CE.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
02	CAMARA DE AR 1000/20	MAGNUM	90	UND	R\$ 108,00 CENTO E OITO REAIS	R\$ 9.720,00 NOVE MIL SETECENTOS E VINTE REAIS
04	CAMARA DE AR 17.5/25	MAGNUM	15	UND	R\$ 310,00 TREZENTOS E DEZ REAIS	R\$ 4.650,00 QUATRO MIL SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS
05	CAMARA DE AR 750/16	MAGNUM	12	UND	R\$ 88,00 OITENTA E OITO REAIS	R\$ 1.056,00 UM MIL CINQUENTA E SEIS REAIS
06	CAMARA DE AR KM 24	MAGNUM	04	UND	R\$ 311,00 TREZENTOS E ONZE REAIS	R\$ 1.244,00 UM MIL DUZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS
07	FITA PROTETORA 1000/20	RUZI	90	UND	R\$ 37,00 TRINTA E SETE REAIS	R\$ 3.330,00 TRES MIL TREZENTOS E TRINTA REAIS
09	FITA PROTETORA ARO 16	RUZI	12	UND	R\$ 31,00 TRINTA E UM REAIS	R\$ 372,00 TREZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS
10	PNEU 1000/20	PIRELLI	90	UND	R\$ 1.140,00 UM MIL CENTO E QUARENTA REAIS	R\$ 102.600,00 CENTO E DOIS MIL SEISCENTOS REAIS
12	PNEU 12.5/80-18	PEGASUS	04	UND	R\$ 1.499,00 UM MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS	R\$ 5.996,00 CINCO MIL NOVECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS
26	PNEU 750-16	PIRELLI	16	UND	R\$ 499,00 QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS	R\$ 7.984,00 SETE MIL NOVECENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS
	TOTAL					R\$ 136.952,00 CENTO E TRINTA E SEIS MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS

VALOR GLOBAL: R\$ 136.952,00 CENTO E TRINTA E SEIS MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS



VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

EMPRESA: JH COMÉRCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS LTDA ME

CNPJ: 02.795.126/0001-25

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.560833-0

ENDEREÇO: AV. MARIA MOREIRA, 92.

CIDADE/ESTADO: PARAIPABA – CEARÁ

PARAIPABA (CE), 20 DE FEVEREIRO DE 2018.

JH COMERCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS
PARA VEÍCULOS LTDA ME
CNPJ: 02.795.126/0001-25

Karla Karolina de Sousa Araújo
[Handwritten Signature]

JH COMERCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS LTDA ME

HELDER MARTINS JUCA DOS SANTOS

CPF: 122.866.303-30

REPRESENTANTE LEGAL

CNPJ: 02.795.126/0001-25 FONE: (85) 3363-2023

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPE-CE

UNIDADE ADMINISTRATIVA: GOVERNO MUNICIPAL

DE PREGÃO PRESENCIAL N°: 2018.01.30.002

DATA DO CERTAME: 20/02/2018 ÀS 13:00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CÂMARAS DE AR, FITAS PROTETORAS E PNEUS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MASSAPE CE.

PROPOSTA REAJUSTADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	MARCA	LOTE 1		VALOR TOTAL	VALOR UNI (EXTENSO)	VALOR TOTAL (EXTENSO)
					VALOR UNI	VALOR UNI			
01	CÂMARA DE 18	UND	32	KENDA	R\$ 30,00	R\$ 960,00		Trinta reais	Novecentos e sessenta reais
11	PNEU 110/90/17	UND	2	LEVORIN	R\$ 200,00	R\$ 400,00		duzentos reais	Quatrocentos reais
VALOR GLOBAL								R\$ 1.360,00 (mil trezentos e sessenta reais)	



RUA SANTA LUZIA, N° 307, BAIRRO AÇUDE DO MATO,
RERIUTABA-CE

FONE: (88) 9-9729-7093

EMAIL: lopesmoto1997@hotmail.com



Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. FRANCISCO EDERVALDO LOPES, Carteira de Identidade nº 98031061231, expedida em 24/07/1998, Órgão Expedidor SSP e CPF nº 872.553.673-72, sediado na Rua Santa Luzia, apartamento 308 altos, solteiro como representante legal desta empresa.

- DECLARO, ainda que o e-mail informado nesta proposta é válido e poderá ser utilizado para todos os tipos de comunicação oficial, inclusive notificações, comprometendo-me sempre a mantê-lo atualizado junto a prefeitura municipal de MASSAPE
- Declaramos que nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas e previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a prestação dos serviços, inclusive lucro.
- DECLARO, que proposta atende todos os parâmetros exigidos no edital, e seus anexos
- Declaramos que assumo inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, aparti da data de recebimento da Ordem de Serviço
- Não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições prevista neste edital

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: M. DE LOURDES LOPES-ME
CGF: ISENTO.
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 450434.
ENDEREÇO: RUA SANTA LUZIA, Nº 307, BAIRRO AÇUDE DO MATO, RERIUTABA-CE, CEP 62260-000

TELEFONE: (88) 9-9729-7091.

NOME DO SÓCIO ADMINISTRADOR: MARIA DE LOURDES LOPES
IDENTIDADE Nº 1684849 SSP-CE **CPF: 360.977.133-04**

CNPJ: 01.794.045/0001-48

EMAIL: lopesmoto1997@hotmail.com

A VALIDADE DA PROPOSTA: 70 (SETENTA) DIAS;



Francisco Edervaldo Lopes
PROCURADOR
CNPJ nº 01.794.045/0001-48

RERIUTABA, 21 DE FEVEREIRO, 2018

RERIUTABA, 19 DE FEVEREIRO DE 2018

Fls. 1004
RUBRICA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

RUA SANTA LUZIA, Nº 307, BAIRRO AÇUDE DO MATO,
RERIUTABA-CE

FONE: (88) 9-9729-7093
EMAIL: lopesmoto1997@hotmail.com

